1

[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«14» апреля 2022 г.
	№ 334-22

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об особенностях организации и проведения публичных слушаний по Проектам в области градостроительной деятельности на территории Северо-Енисейского района»

В целях приведения Положения об особенностях организации и проведения публичных слушаний по Проектам в области градостроительной деятельности на территории Северо-Енисейского района в соответствие Федеральному закону от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 24, 45 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение об особенностях организации и проведения публичных слушаний по Проектам в области градостроительной деятельности на территории Северо-Енисейского района, утвержденное решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 18.05.2018 № 438-38 (в редакции решений от 17.09.2019 № 679-52, от 23.04.2021 № 123-8, от 28.10.2021 № 204-13), следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При проведении в 2022 году Публичных слушаний по проектам генеральных планов населенных пунктов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проекту правил благоустройства территории района, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, срок их проведения с момента оповещения жителей района о проведении Публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах Публичных слушаний не может превышать один месяц.»;

2) статью 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В случае принятия решения об одновременной подготовке проекта изменений в генеральный план, изменений в правила землепользования и застройки наряду с разработкой документации по планировке территории, организация и проведение Публичных слушаний по всем таких проектам осуществляется одновременно в порядке, установленном настоящим Положением.»;
3) пункт 1 статьи 5 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«В 2022 году Публичные слушания по проектам документов о внесении изменений в утвержденные генеральные планы, подготовленным применительно к отдельным населенным пунктам Северо-Енисейского района, к территории за границами населенных пунктов Северо-Енисейского района, проводятся только в случаях и порядке, установленных пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В 2022 году публичные слушания по проектам документов о внесении изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах населенного пункта Северо-Енисейского района, в отношении которого подготовлены такие изменения, а в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в отношении территории за границами населенных пунктов Северо-Енисейского района - в границах ближайшего населенного пункта Северо-Енисейского района с участием правообладателей земельных участков, имеющих общую границу с таким населенным пунктом, и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
	Глава Северо-Енисейского района
____________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания: «14» апреля 2022 г.
PAGE